
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: Spese postali sede centrale. Integrazione deposito postale relativo alle spese sostenute 

nel mese di SETTEMBRE 2025. Conto Corrente Postale intestato a “Affrancaposta di 

Azolver Italia srl” vincolato a favore di Poste italiane. Macchina affrancatrice matricola 

4037039. 

 
U.O.S.D. Affari Generali   
il Dirigente Responsabile U.O.S.D. Affari Generali dott.ssa Margherita BALDARI, sulla base dell’istruttoria 
effettuata dal funzionario amministrativo dott. G.Gianluca Anelli, così relaziona: 
 
 
Con atto deliberativo n. 1718 del 28.09.2018, cui si rimanda, è stato stabilito, tra l’altro, di:  

 dismettere il Conto di Credito nr 30038339-006 c/o Poste Italiane relativo alla macchina 
affrancatrice matr. 1231684, per passare all’utilizzo del nuovo Conto Corrente Postale collegato 
alla nuova macchina affrancatrice matr. 4037039; 

 procedere alla prima ricarica della macchina affrancatrice matr. 4037039, con le modalità di cui 
alla comunicazione della società Pitney Bowes (ora Azolver Italia srl), agli atti dell’AGREF; 

 mantenere, in analogia alla vecchia macchina e al costo storico mensile del servizio, un fondo 
cassa di € 30.000,00;   

 
Dall’estratto conto dell’affrancatrice matr. 4037039 relativo al mese di SETTEMBRE 2025, trasmesso 
dall’Ufficio Archivio e Protocollo della sede di via Napoli che ha in uso la macchina di che trattasi, ed 
allegato al presente provvedimento, risulta che, salvo conguaglio, per l’affrancatura della 
corrispondenza in partenza degli uffici della sede centrale e degli altri servizi ubicati nel comune di 
Brindisi, sono state sostenute spese pari a €. 5.051,12;  
 
Detta somma è andata ad intaccare il Conto Corrente Postale intestato a “Affrancaposta di Azolver Italia 
srl” vincolato a favore di Poste italiane riferito alla macchina affrancatrice matricola 4037039 che, 
pertanto, deve essere reintegrato al fine di far fronte alle correnti spese postali; 
 
Con atto deliberativo n. 419 del 17/02/2023 è stato disposto che, alla liquidazione delle somme per il 
reintegro delle predette spese postali avrebbe provveduto, a partire dal mese di febbraio 2023, l’UOSD 
Affari Generali, con determinazione dirigenziale; 
 
Con atto deliberativo n. 104 del 15/01/2025 è stato autorizzato l’impegno di spesa, per un importo pari 
ad €. 70.000, relativo alle spese postali che saranno sostenute dalla sede centrale dell’Asl Br nell’anno 
2025; 
 
Con il medesimo provvedimento l’UOSD Affari Generali è stata confermata quale struttura deputata alla 
liquidazione delle somme che saranno sostenute dalla sede centrale per la corrispondenza in uscita con 
la macchina affrancatrice matr. 4037039; 
 
Considerato che Poste Italiane, a seguito della ricezione, per il tramite del Provider (Azolver), delle 
informazioni sui consumi effettuati dal Cliente, provvederà ad emettere le relative fatture ed a prelevare 
ad ogni scadenza, le somme corrispondenti dal C/C P. vincolato; 
 
 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’integrazione del deposito postale per la somma 
corrispondente alle spese sostenute nel mese di SETTEMBRE 2025 con riferimento al Conto Corrente 
Postale intestato a “Affrancaposta di Azolver Italia srl” vincolato a favore di Poste italiane relativo alla 
macchina affrancatrice matricola 4037039 in uso all’Ufficio Archivio e Protocollo della sede di via Napoli; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte 
integrante; 
 

1. di liquidare e pagare in acconto, salvo conguaglio, la somma complessiva di €. 5.051,12 per il 
reintegro delle spese postali sostenute dalla sede centrale relative al mese di SETTEMBRE 2025 
a mezzo Bonifico sul Conto Corrente Postale intestato a “Affrancaposta di Azolver Italia srl” IBAN 
IT 43 H 07601 01600 001004704191 vincolato a favore di Poste Italiane e riferito alla macchina 
affrancatrice matricola 4037039, indicando come causale il seguente riferimento: “179908 - 
4037039 - Azienda Sanitaria Locale Brindisi”; 
 

2. di dare atto che Poste Italiane, a seguito della ricezione, per il tramite del Provider (Azolver), 
delle informazioni sui reali consumi effettuati dal Cliente, provvederà ad emettere le relative 
fatture ed a prelevare ad ogni scadenza, le somme corrispondenti dal C/C P. vincolato; 
 

3. di dare atto, altresì, che a seguito della ricezione delle fatture da Poste Italiane, si procederà ad 
attribuire il costo di €. 5.051,12 sul conto 71210000170 “Spese postali” centro di costo 
1.9.1.01.01.1 “A.S.L. BR costi comuni” - Bilancio 2025; 
 

4. di procedere al successivo conguaglio delle somme versate in acconto all’atto della ricezione 
delle fatture, trasmettendo all’AGREF un prospetto contenente le informazioni necessarie per la 
sistemazione contabile dei documenti fiscali; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie per 
gli adempimenti di competenza e la chiusura contabile delle fatture che saranno emesse da 
Poste Italiane. 

 

Il Funzionario Istruttore dott. Gianluca Anelli 
 
 

   
Il Dirigente Responsabile 

U.O.S.D. Affari Generali dott.ssa Margherita Baldari 
 
 

   
 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive 
modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in 
alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2025-10-02T09:25:09+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da GiuseppeAnelli


		2025-10-06T12:26:47+0200
	MARGHERITA BALDARI
	Firma


		2025-10-06T12:46:23+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0003376 del 06/10/2025 - Proposta n. 0003579 del 02/10/2025




